Alia lra. Metantes

Alia lra. exultatione.

lite deficere. In lachrymis seminat: in gaudio metet. Quid enim freres mei: Ipse agricola qui pcedit cum aratro et portat semen: none aliquando frigidus est ventus: et imber deterreret: attendit celum: videt triste diem: tremat frigore: et tamen pcedit et seminat: Timet enim ne cum triste diez attedit: et expectat die letum: ne tempus transeat: et non inueniat quod metat. Nolite differre fratres mei: seminate in hyeme: seminate bona opera: et cum ploratis: quia qui seminat in lachrymis: in gaudio metent. Mittite semina sua: bona voluntatem et bona opera. **E**untes ibant et flebant: mittentes semina sua. Quare flebant: Quia inter miseros erant: et misererant. Melius est frater meus: ut nullus sit miser: quam ut tu facias misericordias. Qui enim ut faciat misericordiam optat esse miseros: crudeliter habet misericordiam. Quod si medicus: ut exerceret artem suam: optaret esse multos egrotos: crudelis medicina esset. Melius est ut omnes sani sint: quam ut exerceat ars medici: Melius est ergo ut omnes beati regnent in illa patria: quam ut sint quibus impeditur misericordia. Tamen quod diu sunt quibus impeditur misericordia: non deficiamus in ista eterna mittere semina. Et si cum fletu seminamus: tamen cum gaudio metem. In illa enim resurrectione mortuorum recipiet quisque manipulos suos: id est fructum seminis: coronam gaudiorum et exultationis. Tunc erit triumphus letantium: et ipsi morti insultant: in qua gemebatur. Tunc dicet morti: Ubi est mors contentio tua: Ubi est mors acule tuus. **S**ed quare iam gaudent: Quia portant manipulos suos: Quia euntes ibant et flebant: mittentes semina sua. Quare mittentes semina sua: Quare autem hoc: Quia qui seminat in lachrymis in gaudio metent.

**I**n isto psalmo exhortati vos fuimus: maxime ad faciendam misericordiam: quia hinc ascendit: et videt quia ille catat canticum graduum qui ascendit. Memoretote: nolite amare descendere: et non ascendere: sed et de ascensione cogitate. Quia qui descendebat de hierusalim in hiericho: incidit in latrones. Non descenderet: et non incidere in latrones. Jam ergo Adan descendit et incidit in latrones. Quis enim nos Adam sumus: sed transijt sacerdos et contempsit: transijt leuites et contempsit: quia lex sanare non potuit: Transijt samaritanus quidam: id est dominus noster Iesus christus. Illi enim dictum est. Nonne verum dicimus: quia samaritanus es et re-

monium habes: Ille autem non dixit: non sum samaritanus: sed dixit: ego demonium non habeo. Samaritanus enim interpretatur custos. Si diceret: non sum samaritanus: diceret non sum custos. Et quis alius custodiret: Bene inde ponens similitudinem: transijt samaritanus et fecit cum illo misericordiam sicut scitis. Jacebat autem in via vulneratus: quia descendit. Transiens samaritanus non nos contempsit: curauit nos: leuauit in iumentum in carne sua: perduxit ad stabulum: id est ad ecclesiam: comedauit stabulario: id est apostolo: dedit duos denarios vsu curare. Caritatem dei et caritatem proximi: In his duobus enim preceptis tota lex pendet et propheta. Dixit autem stabulario. Si quid apostolus erogaueris in redeundo reddam tibi. Amplius erogauit apostolus: quia cum omnibus apostolis permissum esset: ut acciperent tantum milites christi stipendia a puincialibus christi: ille manibus suis laborauit: et annonas suas puincialibus donauit. Omnia facta sunt: si descendimus et vulnerati sumus: ascendamus caritatem et proficiamus ut perueniamus.

**E**xPLICIT Tractatus de ps. CXXV.

**I**NCIPIT Tractatus de ps. CXXVI.

**I**ter omnia cantica quibus est titulus canticum graduum. Iste psalmus aliquid amplius in titulo accepit quod additum est Salomonis. Sic enim prenotatur. **C**anticum graduum Salomonis. Itaque fecit nos intentos inuitatior titulus ceteris. Est quare sit additum Salomonis: Nam quod sit canticum graduum: non opus est sepe repetere. Plura enim hinc dicta sunt: quia catat: ascendentis vox in affectu pietatis et caritatis: ad illam supernam hierusalim: cui suspiramus: quod diu peregrinamur: et ubi letabimur cum a peregrinatione redierimus. Ascendit ad hanc omnis qui proficit: cadit ab hac omnis qui deficit. Nec pedibus ascendere querat: nec pedibus descendere putes: Amado deum ascendis: amado seculum cadis. Sunt ergo ista cantica amantium et quodammodo sancto desiderio flagrantium. Ardēt qui ista cantant ex corde: quorum etiam cor ardens inuenit in moribus: in bona conuersatione: in opibus secundum precepta dei: in contemptu temporalium: in caritate eternorum. Sed quare sit additum Salomonis: quod tunc in spirauerit dominus dicam caritati vestre. Salomon erat tempore suo filius David: magnum ille per quem sancta precepta et salubria monita: et diuina sacramenta spiritus sancti in diuinis litteris optus est. Nam ipse Sa-

Alia lra. **V**enientes autem venient cum exultatione. **P**ortantes.